Diário da República, 2.ª série — N.º 194 — 9 de Outubro de 2006 (Parte Especial)21 272

Municipal tomada na reunião ordinária de 8 de Agosto de 2006, e
para cumprimento do artigo 22.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de
Dezembro, na redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de
Junho, está aberto, durante 15 dias, inquérito público sobre a altera-
ção ao alvará de loteamento n.º 02/1980, para o prédio sito em Casal
das Amoeiras, freguesia de Silveira, deste concelho, registado na Con-
servatória do Registo Predial sob o n.º 78379, e inscrito na matriz
sob o artigo 2936, cujo titular é José Manuel Ferreira Airoso, a que se
refere o processo n.º 02-501/06, cujo prazo se inicia oito dias após a
publicação no Diário da República.

Quaisquer reclamações, observações ou sugestões sobre o referido
projecto poderão ser apresentadas, por escrito, através de requerimento
dirigido ao presidente da Câmara, na Secção de Apoio Administrativo
à Divisão de Gestão Urbanística da Câmara Municipal de Torres Ve-
dras e na sede da Junta de Freguesia de Silveira, onde o projecto esta-
rá exposto durante o horário normal de expediente.

Para constar e devidos efeitos, se publica o presente edital e outros
de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

E eu, Acácio Manuel Carvalhal Cunha, director do Departamento
Administrativo e Financeiro, o subscrevi.

16 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, Carlos Manuel
Soares Miguel. 3000216249

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FLOR

Aviso

Nomeação

Para os devidos efeitos, torno público que, por meu despacho de
13 de Setembro de 2006, nomeei o candidato António Júlio Martins
Lapa, na sequência do concurso interno de acesso limitado para pro-
vimento de um lugar de fiscal municipal especialista principal do gru-
po de pessoal técnico-profissional, cuja lista de classificação final foi
afixada nesta Câmara Municipal, nos termos da alínea c) do artigo 40.º
do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de Julho.

O candidato deverá aceitar a nomeação nos 20 dias imediatos ao
da publicação do presente aviso no Diário da República.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas, de acordo com
o n.º 1 do artigo 46.º, conjugado com o n.º 1 do artigo 114.º da Lei
n.º 98/97, de 26 de Agosto.)

20 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Artur Gui-
lherme Gonçalves Vaz Pimentel. 1000306064

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA DE RÓDÃO

Aviso

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administra-
ção local pelo n.º 1 do artigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de
Outubro, torna-se público que, por despacho da presidente da Câmara
Municipal de 17 de Agosto de 2006, se renovou o contrato de traba-
lho a termo certo com a assistente administrativa, Dora Sofia Mar-
ques Pereira, com início em 8 de Setembro de 2006 e a terminar em
7 de Setembro de 2007.

(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

15 de Setembro de 2006. — A Presidente da Câmara, Maria do
Carmo Sequeira. 1000306025

JUNTA DE FREGUESIA DE ALENQUER

Aviso

Torna-se público que, por deliberação desta Junta de Freguesia de
31 de Agosto, foi nomeado, provisoriamente por um ano, nos ter-
mos do n.º 1 e 2.º do artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro, aplicável à administração local por força do n.º 1 do ar-
tigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, Eglantino An-
tónio da Silva, para a carreira de coveiro, do grupo de pessoal auxi-
liar, o qual fica posicionado no 1.º escalão, índice 155. O referido
candidato deverá tomar posse no cargo para que foi nomeado, no

prazo de 20 dias a contar da publicação do presente aviso no Diário
da República.

(Isento do Tribunal de Contas.)

8 de Setembro de 2006. — O Presidente da Junta, Joaquim Cor-
reia Pedro. 3000215614

JUNTA DE FREGUESIA DE BENAVENTE

Aviso n.º 08/2006

Renovação de contrato a termo certo

Para os devidos efeitos se torna público, que ao abrigo do disposto
no n.º 1 do artigo 20.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro,
na redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 407/91, de 17 de Outubro, e
por deliberação em reunião ordinária de 6 de Setembro de 2006, se
procedeu à renovação do contrato de trabalho a termo certo, com a
seguinte trabalhadora:

Maria do Carmo Carvalho de Oliveira e Sousa Frade — auxiliar
administrativa — índice 120, a iniciar a 5 de Outubro de 2006 e ter-
mo a 5 de Abril de 2007.

11 de Setembro de 2006. — Pelo Presidente da Junta, (Assinatura
ilegível.) 1000306016

JUNTA DE FREGUESIA DE PEDRÓGÃO

Aviso

Contrato de trabalho a termo certo

Para os devidos efeitos se torna público que esta Junta de Fregue-
sia, por deliberação do dia 22 de Setembro do corrente ano, decidiu
contratar a termo certo, por urgente conveniência de serviço, nos
termos do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, Isa-
bel Maria Conde Bispo, para a categoria de auxiliar de serviços gerais,
pelo período de um ano, eventualmente renovável, a remunerar com
equivalência ao escalão 1, índice 128. (Isento de visto do Tribunal de
Contas.)

25 de Setembro de 2006. — O Presidente da Junta, Silvino Rino
Rosa. 1000306032

JUNTA DE FREGUESIA DE ROGIL

Aviso

Nos termos do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de De-
zembro, aplicado à administração local por força do Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por deliberação
da Junta de Freguesia de Rogil, datada de 2 de Agosto de 2006, foi
renovado, por um ano, o seguinte contrato de trabalho, celebrado com
esta autarquia:

Deonilde Pereira de Oliveira, auxiliar de serviços gerais — termina
em 8 de Agosto de 2007.

23 de Agosto de 2006. — O Presidente da Junta, Eliezer João
Candeias. 3000215224

GRANDE ÁREA METROPOLITANA DE LISBOA

Aviso

Transferência

Por despacho de 31 de Agosto de 2006 do presidente da Junta
Metropolitana de Lisboa e de 4 de Setembro de 2006 do inspector-
-geral das Obras Públicas, foi autorizada a transferência de Generosa
Maria Cardoso Cabrita, assistente administrativa especialista, do qua-
dro de pessoal da Inspecção-Geral das Obras Públicas para o quadro de
pessoal da Grande Área Metropolitana de Lisboa, nos termos do ar-
tigo 25.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à
administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro,
com efeitos a partir de 1 de Outubro de 2006.

19 de Setembro de 2006. — O Presidente da Junta Metropolitana
de Lisboa, Carlos Humberto de Carvalho. 3000216247